２０２３年３月３１日

各 位

会 社 名 山 崎 製 パ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 飯島延浩

（コード番号２２１２ 東証プライム）

問合せ先 専 務 取 締 役  会 田 正 久

（TEL．０３－３８６４－３１１０）

株式会社神戸屋の包装パン事業等の譲受け完了に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 26 日付「株式会社神戸屋の包装パン事業等の譲受けに関するお

知らせ」にて公表いたしました、株式会社神戸屋から、同社が包装パン事業等を会社分

割により承継させた新会社「株式会社ＹＫベーキングカンパニー」の発行済株式全部を

取得することにつきまして、公正取引委員会から排除措置命令を行わない旨の通知を受

領し、事業譲受けの準備を進めてまいりました。

本日 3 月 31 日付をもって株式を取得し、同社を完全子会社化することにより、当該

事業の譲受けを完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

(1) 名 称 株式会社ＹＫベーキングカンパニー

(2) 所 在 地 大阪府大阪市東淀川区豊新二丁目 16 番 14 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 深澤 忠史

(4) 事 業 内 容 包装パン事業、デリカ食品事業、包装パンの配送事業

(5) 資 本 金 3 億 1,000 万円

(6) 設 立 年 月 日 2022 年 10 月 12 日（吸収分割日 2023 年 2 月 1 日）

(7) 事 業 所
東淀工場（大阪）、寝屋川工場（大阪）、

海老名工場（神奈川）、東京工場（埼玉）

(8) 当 該 会 社 の 子 会 社

㈱ＹＫマルト（静岡）、㈱ＹＫ浜松デリカ（静岡）、

㈱ＹＫマツヤ（島根）、㈱ＹＫタイヨー（香川）、

㈱ＹＫロジスティックス（大阪）

２．株式取得日

2023 年 3 月 31 日

３．今後の見通し

本事業譲受けによる 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響につきましては、現在

精査中であり、今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上